
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

Боханский Дом детского творчества 

 

Приказ 

 

От 20 апреля 2023 г.                 № 12 

Об итогах открытого районного фестиваля 

детского и юношеского творчества «Дорогою добра»,  

посвященного Году педагога и наставника 

    В соответствии с планом работы МБУ ДО Боханского Дома детского 

творчества был проведен открытый районный фестиваль детского и 

юношеского творчества «Дорогою добра». Конкурс проводился с целью 

содействия формированию духовной культуры личности обучающегося 

через освоение и исполнение лучших образцов народного и современного 

искусства. 

В фестивале приняли участие обучающиеся из 9 образовательных 

учреждений: МБОУ Верхне – Идинская СОШ, МБОУ Ново – Идинская 

СОШ, МБОУ Боханская СОШ №1, МБОУ Тарасинская СОШ, МБОУ 

Боханская СОШ №2, МБУ ДО Боханский ДДТ, МБОУ Воробьёвская ООШ, 

МБОУ Дундайская СОШ, МБОУ Укырская СОШ. 

 

 На основании решения конкурсной комиссии 

Приказываю: 

1. Наградить грамотами:  

в номинации: «Художественное слово» 

возрастная группа 1 - 2 классы  

 

1 место – Урбанову Софию, 2 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

2 место – Мамрукову Алину, 2 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

2 место – Масленг Марину, 1 класс, МБОУ Верхне – Идинская СОШ, 

руководитель: Вороная А.С.; 

2 место – Торчхоеву Амину, 1 класс, МБОУ Ново – Идинская СОШ, 

руководитель: Жаргалова Ж.Ж.; 

3 место – Каланчука Руслана, 1 класс, МБОУ Верхне – Идинская СОШ, 

руководитель: Бурьян А.С.; 

3 место – Шоболову Карину, 1 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Бадагуева В.И.; 



3 место – Бадашкееву Юлию, 2 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Сагдеева Г.В.; 

возрастная группа 3 - 4 классы  

1 место – Иващенко Сергея, 4 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Галимова Е.М.; 

1 место – Иванову Киру, 4 класс, МБОУ Боханская СОШ №2, руководитель: 

Нагорная Р.Ю.; 

2 место – Леорик Викторию, 4 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Галимова Е.М.; 

2 место – Жукову Софину, 3 класс, МБОУ Ново – Идинская СОШ, 

руководитель: Бадмаева Е.И.; 

3 место – Николаеву Виолетту, 3 класс, МБОУ Укырская СОШ, 

руководитель: Багдуева М.Н.; 

3 место – Тайбинову Софью, 3 класс, МБОУ Укырская СОШ, руководитель: 

Багдуева М.К. 

3 место – Топшиноева Елена, 3 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Щеглова И.А.; 

 

возрастная группа 11 - 13 лет 

1 место – Тапханакову Дарью, 7 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Павлова Е.А.; 

2 место – Старикову Варвару, 6 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Нефедьева Е.А.; 

3 место – Вахрамееву Инну, 5 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Павлова Е.А.; 

3 место – Урбанову Веронику, 6 класс, МБОУ Боханска СОШ №2, 

руководитель: Урбанова Е.П.; 

3 место – Кистенёву Софью, 5 класс, МБОУ Верхне – Идинская СОШ, 

руководитель: Канурина Ю.В.; 

 

возрастная группа 14 - 18 лет 

1 место – Золхоеву Анастасию, 11 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Гранина И.С.; 

2 место – Улаханову Викторию, 8 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Гранина И.С.; 

2 место – Кистенёву Ксению, МБОУ Верхне – Идинская СОШ, 

руководитель: Максимова Н.Р.; 

3 место – Майкову Эвелину, 9 класс, МБОУ Воробьёвская ООШ, 

руководитель: Бояркина С.Г.; 



3 место – Даниленко Софью, 10 класс, МБОУ Верхне – Идинская СОШ, 

руководитель: Максимова Н.Р.; 

3 место – Рыбкину Александру, 5 класс, МБОУ Верхне – Идинская СОШ, 

руководитель: Канурина Ю.В.. 

  

в номинации: «Хореография» 

1 место – хореографический коллектив «Круговерть», МБОУ Верхне – 

Идинская СОШ, руководитель: Мискевич Ю.С.; 

2 место – хореографический коллектив «Совершенство», МБУ ДО Боханский 

ДДТ, руководитель: Яковлева А.М.; 

2 место – коллектив «Штаб добра, долга и совести», МБОУ Ново – Идинская 

СОШ, руководитель: Хойлова Т.Е.; 

3 место - хореографический коллектив «Ритмы планеты», МБОУ Ново – 

Идинская СОШ, руководитель: Жаргалова Ж.Ж.; 

 

в номинации: «Вокал» 

возрастная группа 7 – 13 классы  

1 место – Петрова Артёма, 7 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Тулохонова М.П.; 

1 место – вокальную группу «Солнышко», 3 класс, МБОУ Тарасинская СОШ, 

руководитель: Щеглова И.А.; 

2 место – Торчхоеву Амину, 1 класс, МБОУ Ново – Идинская СОШ, 

руководитель: Жаргалова Ж.Ж.; 

2 место – Вокальный коллектив «Радуга», 2 «А» класс, МБОУ Боханская 

СОШ №2, руководитель: Урбанова Е.П.; 

3 место – коллектив «Бусинка», МБОУ Ново – Идинская СОШ, 

руководитель: Жаргалова Ж.Ж., Бадмаева Е.И., Еремеева Е.А.; 

3 место – Бусареву Варвару, 4 класс,  МБОУ Верхне – Идинская СОШ, 

руководитель: Биньковская Т.В.; 

 

возрастная группа 14 – 18 лет 

1 место – Золхоеву Анастасию, 11 класс, МБОУ Боханская СОШ №1, 

руководитель: Гранина И.С.; 

3 место – Коллектив «Штаб добра, долга и совести», МБОУ Ново – Идинская 

СОШ, руководитель: Хойлова Т.Е. 

2. Объявить благодарность за подготовку победителей конкурса следующим 

педагогам:  

МБОУ Боханская СОШ №2 – (Урбановой Е.П., Нагорной Р.Ю.); 



МБОУ Верхне – Идинская СОШ - (Вороной А.С., Бурьян А.С., Кануриной 

Ю.В., Максимовой Н.Р., Мискевич Ю.С., Биньковской Т.В.); 

 

МБОУ Ново – Идинской СОШ - (Жаргаловой Ж.Ж., Бадмаевой Е.И., 

Хойловой Т.Е., Еремеевой Е.А.); 

 

МБОУ Тарасинская СОШ – (Бадагуевой В.И., Сагдеевой Г.В., Галимовой 

Е.М., Щегловой И.А.); 

 

МБОУ Укырская СОШ – (Багдуевой М.Н.); 

 

МБОУ Боханская СОШ №1 (Павловой Е.А., Нефедьевой Е.А., Граниной 

И.С., Тулохоновой М.П.); 

 

МБОУ Воробьёвская ООШ (Бояркиной С.Г.); 

 

МБУ ДО Боханский ДДТ ( Яковлевой А.М.). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на педагога – 

организатора Мамрукову А.А. 

 

 

 
 


